
Marktverordening Doesburg 2018

De raad van de gemeente Doesburg;

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 5 juni 2018;

 

gelet op de artikelen 149 en 229, eerste lid, aanhef en onder b, van de Gemeentewet;

besluit:

de navolgende verordening vast te stellen:

 

Marktverordening Doesburg 2018

 

Hoofdstuk 1. Algemene bepalingen

Artikel 1. Toepassingsgebied
Deze verordening is van toepassing op alle door burgemeester en wethouders ingestelde warenmarkten

die op gezette tijden worden gehouden.

Artikel 2. Inrichtingsplan
1. Voor de markt stellen burgemeester en wethouders een inrichtingsplan vast, dat in elk geval bevat:

aanduiding van de dagen en de uren waarop en eventueel de periode waarin de markt wordt

gehouden (markttijd);
a.

b. een kaart van de markt;

c. indien van toepassing, mededeling dat het anciënniteitenstelsel van artikel 5 van toepassing

is;

d. aanduiding van de wijze waarop nieuwe vaste-standplaatsvergunningen kunnen worden

verstrekt (lotingsstelsel van artikel 6);

e. voor zover van toepassing, dat het verbod om te bedienen zonder vergunning geldt.

f. de maximum aantallen vaste-standplaatsvergunningen die voor een of meer branches of

artikelgroepen of combinaties daarvan kunnen worden afgegeven;

2. Op de kaart zijn aangegeven:

a. de grenzen van de markt;

b. de plaatsen of gebieden die bestemd zijn voor houders van een vaste-standplaatsvergunning;

c. de plaatsen of gebieden die bij voorrang zijn bestemd voor houders van een dagplaatsver-

gunning;

3. Als een standplaats, bestemd voor de houder van een vaste-standplaatsvergunning een uur na

aanvang van de markttijd nog niet door de vergunninghouder of diens plaatsvervanger is ingeno-

men, kan daarvoor een dagplaatsvergunning worden afgegeven.

4. Het inrichtingsplan is gedurende markttijd opvraagbaar bij de marktmeester en te vinden op

www.overheid.nl.

Artikel 3. Vergunningen
1. Het is verboden, op een markt zonder vaste-standplaatsvergunning of dagplaatsvergunning van

burgemeester en wethouders een standplaats voor het uitoefenen van markthandel in te nemen.

2. Een vaste-standplaatsvergunning geldt voor onbepaalde tijd en voor de op de vergunning vermelde

standplaats, tenzij de vergunning anders bepaalt. Burgemeester en wethouders kunnen in bijzon-

dere gevallen een andere standplaats aanwijzen.

3. Een dagplaatsvergunning geldt voor één dag en voor de op de vergunning vermelde standplaats.

4. Het is verboden, op een markt zonder standwerkvergunning van burgemeester en wethouders

als standwerker op te treden op een markt. Onder standwerker wordt verstaan iemand die publiek

om zich heen verzamelt en dat door een aansprekende uiteenzetting probeert over te halen arti-

kelen te kopen.

5. Het is verboden, zonder bedienvergunning van burgemeester en wethouders vergunninghouders

en degenen die hen vervangen of bijstaan tegen betaling te voorzien van voedsel of dranken be-

stemd voor consumptie ter plaatse. Een bedienvergunning geldt voor onbepaalde tijd, tenzij de

vergunning anders bepaalt.

6. Aan een vergunning kunnen voorschriften en beperkingen worden verbonden.

7. Vergunning kan enkel worden verleend aan een handelingsbekwame natuurlijke persoon die

gerechtigd is in Nederland arbeid te verrichten.

Nr. 163900

GEMEENTEBLAD 30 juli

2018

Officiële uitgave van de gemeente Doesburg

Gemeenteblad 2018 nr. 163900 30 juli 20181

http://www.overheid.nl


Artikel 4. Mandaatverboden
De bevoegdheid tot het vaststellen en wijzigen van inrichtingsplannen kan niet worden gemandateerd.

De bevoegdheid tot het verlenen of het intrekken van een vaste-standplaatsvergunning kan niet aan

de marktmeester of een andere toezichthouder worden gemandateerd.

Hoofdstuk 2. Standplaatsvergunningen

Artikel 5. Vrijgekomen standplaats; plaatsverbetering volgens anciënniteitslijst
1. Als op grond van het inrichtingsplan voor een markt het anciënniteitenstelsel wordt gehanteerd,

geldt het volgende.

2. Burgemeester en wethouders houden een lijst bij van de houders van een vaste-standplaatsver-

gunning, met vermelding van de datum waarop de betrokkenen voor het eerst een vaste-stand-

plaatsvergunning werd verleend en met vermelding van de branche waartoe zij behoren of de

artikelen die zij verhandelen (anciënniteitslijst).

3. Als een standplaats vrijkomt die werd ingenomen door de houder van een vaste-standplaatsver-

gunning, kan deze op aanvraag worden toegewezen aan de hoogstgeplaatste aanvrager op de

ancienniteitslijst in volgorde van de datum waarop hem voor het eerst een vaste-standplaatsver-

gunning werd verleend. Als de plaats bestemd is voor een specifieke branche of artikelgroep,

komt alleen iemand in aanmerking die aan dat vereiste voldoet.

Artikel 6. Loting
1. Als op grond van het inrichtingsplan voor een markt het lotingsstelsel wordt gehanteerd voor de

toekenning van vaste-standplaatsvergunningen, geldt het volgende.

2. Burgemeester en wethouders maken bekend dat voor de markt een of meer vaste-standplaatsver-

gunningen kunnen worden verleend, voor welke branche of artikelgroep dit geldt en dat gegadigden

voor een vergunning vóór de daarbij genoemde datum daarvoor een aanvraag kunnen indienen.

3. Een vergunning wordt door loting toegewezen aan een in aanmerking komende gegadigde. Gaat

het om een bepaalde branche of artikelgroep, dan wordt per branche of artikelgroep geloot. De

in aanmerking komende gegadigden worden uitgenodigd bij de loting aanwezig te zijn.

Artikel 7. Overschrijven vaste-standplaatsvergunning
1. Wenst de houder van een vaste-standplaatsvergunning niet langer zelf gebruik te maken van de

vergunning of is hij overleden of onder curatele gesteld, dan kunnen burgemeester en wethouders

op aanvraag van de vergunninghouder, zijn erven of zijn curator de vergunning overschrijven op

naam van zijn echtgenoot, geregistreerde partner of andere persoon met wie hij duurzaam samen-

woonde, of zijn kind.

2. Kan deze weg niet worden gevolgd, dan kan de vergunning op aanvraag van de vergunninghouder,

zijn erven of zijn curator worden overgeschreven op een medewerker van de vergunninghouder

of de mede-eigenaar van diens bedrijf als deze ten minste twaalf maanden in loondienst heeft

gewerkt bij de vergunninghouder of heeft gefunctioneerd als mede-eigenaar.

3. In geval van overlijden of ondercuratelestelling van de vergunninghouder wordt de aanvraag tot

overschrijving binnen twee maanden nadien ingediend.

4. Burgemeester en wethouders kunnen van het vorenstaande afwijken voor zover de toepassing

daarvan voor een of meer belanghebbenden gevolgen zou hebben die wegens bijzondere om-

standigheden onevenredig zijn in verhouding tot de met de bepalingen te dienen doelen.

5. De aanvraag tot overschrijving wordt alleen geweigerd als niet wordt voldaan aan de uit dit artikel

voortvloeiende eisen of aan een eis waaraan een houder van een vaste-standplaatsvergunning

volgens deze verordening moet voldoen.

Artikel 8. Intrekking en vervallen vaste-standplaatsvergunning
1. Burgemeester en wethouders trekken een vaste-standplaatsvergunning in:

op schriftelijke aanvraag van de vergunninghouder; ofa.

b. twee maanden na diens overlijden of ondercuratelestelling, tenzij een aanvraag tot over-

schrijving is ingediend overeenkomstig artikel 9.

2. Burgemeester en wethouders kunnen een vaste-standplaatsvergunning voor bepaalde of onbe-

paalde tijd intrekken:

a. als de vergunninghouder ter verkrijging van de vergunning onjuiste of onvolledige gegevens

heeft verstrekt;

b. als de vergunninghouder, degene die hem vervangt of een persoon die hem bijstaat zich

op de markt schuldig heeft gemaakt aan wangedrag of bedrog of een bij of krachtens deze

verordening gestelde bepaling heeft overtreden;

c. als van de vergunning gedurende ten minste twee maanden geen gebruik is gemaakt; of

Gemeenteblad 2018 nr. 163900 30 juli 20182



d. als de vergunninghouder niet of niet tijdig het verschuldigde marktgeld voldoet dat wordt

geheven op grond van artikel 229 van de Gemeentewet.

3. In geval van intrekking voor bepaalde tijd kan tevens worden bepaald dat de toegewezen stand-

plaats vervalt.

4. Als de vergunninghouder of zijn overeenkomstig artikel 9 aangewezen vervanger zijn standplaats

niet uiterlijk een uur na aanvang van de markttijd heeft ingenomen, vervalt de vergunning voor

de rest van de dag.

Artikel 9. Persoonlijk innemen standplaats; vervanging
1. De houder van een vaste-standplaatsvergunning kan de hem toegewezen standplaats laten innemen

door een vervanger voor in totaal ten hoogste 20% procent van het aantal marktdagen per jaar.

Daarvan doet hij zo mogelijk tevoren mededeling aan de marktmeester.

2. De vervanger treedt op namens de vergunninghouder. De rechten – behalve die tot vervanging

ingevolge het vorige lid – en verplichtingen die bij of krachtens deze verordening gelden voor de

vergunninghouder, zijn van overeenkomstige toepassing op de vervanger.

3. In bijzondere omstandigheden kan door burgemeester en wethouders op schriftelijk verzoek tij-

delijk ontheffing worden verleend van de verplichting om zelf op de vaste plaats aanwezig te zijn

en de houder van een vaste plaats vergunning verlenen zich te laten vervangen.

Artikel 10. Dagplaatsvergunning
1. Een dagplaatsvergunning kan worden verleend voor het innemen van een standplaats voor het

uitoefenen van markthandel op een markt op plaatsen die daarvoor ingevolge het inrichtingsplan

in aanmerking komen en op plaatsen die niet zullen worden ingenomen door de houder van een

vaste-standplaatsvergunning omdat voor de plaats geen vergunning geldt, de vergunning is

vervallen of omdat de vergunninghouder niet in staat is de plaats in te nemen en niet is voorzien

in vervanging overeenkomstig artikel 9.

2. Voor een dagplaatsvergunning komen in aanmerking degenen die daarvoor die dag vóór de

aanvang van de markttijd bij de marktmeester een aanvraag hebben ingediend, voldoen aan een

eventueel van toepassing zijnde branche- of artikelgroepvereiste en die niet zijn uitgesloten omdat

zij gedurende een of meer van de voorafgaande vier marktdagen:

a. zich op de markt schuldig hebben gemaakt aan wangedrag of aan bedrog of een bij of

krachtens deze verordening gestelde bepaling hebben overtreden, of

b. niet tijdig het verschuldigde marktgeld hebben voldaan dat wordt geheven op de grondslag

van artikel 229 van de Gemeentewet.

3. Burgemeester en wethouders kunnen ten aanzien van een gegadigde bepalen dat een uitsluitings-

grond niet geldt of dat voor de toepassing van het vorige lid een langere termijn in aanmerking

wordt genomen.

4. De dagplaatsvergunningen worden verstrekt met overeenkomstige toepassing van artikel 6, derde

lid (loting).

5. Een dagplaatsvergunning kan niet worden overgedragen. De vergunninghouder kan zich niet laten

vervangen.

Hoofdstuk 3. Algemene bepalingen voor vergunninghouders

Artikel 11. Bijstand
De houder van een vaste-standplaatsvergunning of van een dagplaatsvergunning kan zich doen bijstaan

door een of meer andere personen.

Artikel 12. Legitimatieplicht
Degene die een standplaats of een standwerkplaats wenst in te nemen of inneemt op een markt, is op

eerste verzoek van de marktmeester en/of een toezichthouder verplicht aan te tonen dat hij daartoe

gerechtigd is.

Artikel 13. Markttijden in acht nemen
1. Het is een vergunninghouder verboden meer dan twee uur voor de aanvang en meer dan twee

uur na afloop van de markt ruimte in te nemen of te doen innemen op het marktterrein met een

voertuig, met goederen of anderszins, of goederen aan- of af te voeren of te laten aan- of afvoeren.

2. Een vergunninghouder neemt zijn standplaats in tot de sluitingstijd van de markt, behoudens in

bijzondere gevallen die ter beoordeling zijn van de marktmeester.

Artikel 14. Markt schoonhouden
1. Een vergunninghouder is verplicht afval, waaronder verpakkingsmateriaal, dat tijdens de door

hem uitgeoefende verkoop op zijn standplaats vrij komt zodanig te bewaren dat het marktterrein

Gemeenteblad 2018 nr. 163900 30 juli 20183



daardoor niet wordt verontreinigd en het afval niet door onbevoegden kan worden verwijderd.

Hij voert het afval onmiddellijk na afloop van de markt af of laat het afvoeren.

2. Een vergunninghouder is verplicht de door hem ingenomen standplaats en de naaste omgeving

daarvan na afloop van de markt veegschoon achter te laten.

Hoofdstuk 4. Handhaving

Artikel 15. Marktmeester en toezichthouders
Met het toezicht op de naleving van het bij of krachtens deze verordening bepaalde zijn belast de door

burgemeester en wethouders aangewezen marktmeester en toezichthouders.

Artikel 16. Onmiddellijke verwijdering
Burgemeester en wethouders kunnen een vergunninghouder of iemand die hem bijstaat of vervangt

gelasten zich onmiddellijk van de markt te verwijderen als deze zich op de markt schuldig heeft gemaakt

aan wangedrag of aan bedrog of een bij of krachtens deze verordening gestelde bepaling heeft overtre-

den.

Artikel 17. Strafbepaling
Overtreding van het bepaalde bij of krachtens deze verordening wordt gestraft met geldboete van de

tweede categorie of hechtenis van ten hoogste drie maanden.

Hoofdstuk 5. Slotbepalingen

Artikel 18. Intrekking oude verordening en overgangsrecht
1. De ‘Verordening op de markten in de gemeente Doesburg’ wordt ingetrokken.

2. De krachtens de ‘Verordening op de markten in de gemeente Doesburg’ vastgestelde wacht- en

anciënniteitslijsten gelden als lijsten krachtens deze verordening.

3. Een krachtens de ‘Verordening op de markten in de gemeente Doesburg’ verleende vergunning

of ontheffing geldt als vergunning of ontheffing verleend krachtens deze verordening. Burgemeester

en wethouders kunnen deze ambtshalve vervangen door een vergunning of ontheffing krachtens

deze verordening. Ambtshalve vervanging kan gepaard gaan met een wijziging van beperkingen

en voorschriften.

4. Aanvragen om vergunning of ontheffing die zijn ingediend onder de ‘Verordening op de markten

in de gemeente Doesburg’ maar waarop nog niet is beschikt bij het in werking treden van deze

verordening, worden afgehandeld overeenkomstig deze verordening.

Artikel 19. Citeertitel
Deze verordening wordt aangehaald als: Marktverordening Doesburg 2018.

Artikel 20. Inwerkingtreding
Deze verordening treedt in werking met ingang van 1 oktober 2018.

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 28 juni 2018

De voorzitter,

drs. L.W.C.M. van der Meijs

De griffier,

J.B. Voorhof

Gemeenteblad 2018 nr. 163900 30 juli 20184



Bijlage  

Inrichtingsplan Weekmarkt Doesburg 2018

 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Doesburg;

 

Gelet op artikel 160 van de Gemeentewet en artikel 2 van de Marktverordening Doesburg 2018;

 

Besluit het volgende het volgende reglement vast te stellen.

Inrichtingsplan Weekmarkt Doesburg 2018

1) Plaats en markttijden

 

1. De markt vindt elke woensdag plaats op de Markt en kruising Markt/Kerkstraat te Doesburg van

08:00 uur tot 13:30 uur.

2. De grenzen van de markt zijn aangegeven op de bijbehorende kaart in bijlage 1.

3. In afwijking van het eerste lid kan het college op grond van onvoorziene- en bijzondere omstan-

digheden bepalen dat de markt niet zal plaatsvinden of tijdelijk zal plaatsvinden op een andere

locatie, dag en/of tijd en, indien nodig, aan vergunninghouders een andere marktplaats toewijzen

dan die waarvoor zij vergunning hebben.

4. Op algemeen erkende feestdagen en op door burgemeester en wethouders op grond van bijzon-

dere gelegenheden daartoe aangewezen dagen wordt geen markt gehouden. Bij het samenvallen

van een marktdag met deze dagen, kunnen burgemeester en wethouders voor het houden van

de markt een andere dag aanwijzen.

2) Branchering

 

Voor deze markt geldt een maximum aantal toegestane marktplaatsen per branche:

 

aanwezig aantalmaximum aantal 

vergunninghoudersvergunninghouders

11Aardappelen, groente, fruit

 1Bijouterie (sieraden, horloges, haarmode)

 1Bloemen (planten en aanverwante artikelen)

11Brood, banket en koek

11Dierbenodigdheden en/of voeders

 1Drogisterijartikelen en cosmetica

 1Gereedschappen (inclusief elektrisch)

 1Hobbyartikelen en speelgoed

 1Huishoudelijke artikelen

 1Huishoudtextiel

11Kaas- en zuivelproducten

 1Noten en zuidvruchten

11Poelierswaren, eieren en gegrilde kip

 1Reformproducten, biologische noten /vruchten

 1Schoeisel en aanverwante artikelen

11Snacks (loempia’s en aanverwante artikelen)

 1Snoep

 1Stroopwafels en oliebollen

 1Sushi

 1Textiel (dames-, heren- en kinderkleding)

11Vis (gebakken, bewerkt en onbewerkt)

 1Vlees en vleeswaren

Een maximum betekent dat er op de markt niet meer dan dat aantal vergunninghouders mag staan

met verkoopwaar uit de desbetreffende branche. Het totaal aantal beschikbare plaatsen voor een

nieuwe vaste-standplaatsvergunning, binnen bovenstaande of overige branches, is variabel en afhan-

kelijk van de beschikbare ruimte op het terrein (zie kaart in bijlage 1) en de beoordeling van de markt-

meester.

3) Anciënniteitenstelsel en loting

 

De vergunningen voor een vaste standplaats worden verdeeld op basis van het anciënniteitenstelsel

en een loting. Huidige marktkooplieden kunnen in aanmerking komen voor een andere plek als zij an-

ciënniteit opbouwen. Toekomstige marktkooplieden kunnen een vaste standplaats toegewezen krijgen

Gemeenteblad 2018 nr. 163900 30 juli 20185



als zij een branche vertegenwoordigen die nog niet op de markt aanwezig is. De standplaats wordt bij

meerdere gegadigden door middel van een loting toegewezen. De marktmeester kan meer informatie

verstrekken over het stelsel, evenals artikelen 5 en 6 van de Marktverordening Doesburg 2018.

4) Dagplaatsvergunningen

 

Als een standplaats, bestemd voor de houder van een vaste-standplaatsvergunning een uur na aanvang

van de markttijd nog niet door de vergunninghouder of diens plaatsvervanger is ingenomen, kan

daarvoor een dagplaatsvergunning worden afgegeven. In overleg met de marktmeester kan ook een

dagplaatsvergunning worden afgegeven voor een vrije plaats op de markt waarvoor geen vaste-

standplaatsvergunning is verstrekt.

5) Nadere regels

Artikel 1. Afgelasting markt

Indien bij aanvang van de markt, of gedurende de tijdsperiode waarop de markt gehouden wordt,

weersinvloeden, calamiteiten en dergelijke de orde op of bij de markt verstoren of kunnen verstoren,

er direct gevaar is of dreigt voor personen en/of objecten op of bij de markt waardoor de openbare orde

in gevaar is of komt dan wel schade is of kan worden toegebracht aan personen en/of objecten op of

bij de markt, kan de marktmeester besluiten:

a. de vergunninghouder te verplichten de noodzakelijke voorzorgsmaatregelen te treffen;

b. de markt anders op te stellen of in te richten;

c. de markt niet te laten aanvangen;

d. de markt onmiddellijk te beëindigen

Artikel 2. Verboden op het marktterrein

Tijdens de markt is het verboden op het marktterrein:

a. te enquêteren zonder vergunning van het college;

b. het is verboden tijdens de duur van de markt op het marktterrein met gedrukte of geschreven

stukken of afbeeldingen te venten of deze te verspreiden, dan wel godsdienstige, politieke of an-

dere propaganda te voeren;

c. met goederen of waren rond te rijden zonder vergunning van het college;

d. een artikel aan te prijzen als geneesmiddel, genoemd in de Wet op de Geneesmiddelenvoorziening;

e. reclamedrukwerk te verspreiden anders dan vanaf de standplaats;

f. waren te verkopen, die in strijd zijn met de Warenwet;

g. de standplaats langer dan 30 minuten te verlaten. Een vergunninghouder dient tijdens de markt

verkoopklaar te zijn.

h. zonder bedienvergunning van burgemeester en wethouders vergunninghouders en degenen die

hen vervangen of bijstaan tegen betaling te voorzien van voedsel of dranken bestemd voor con-

sumptie ter plaatse.

Artikel 3. Brandveiligheid

1. Een marktplaats is zodanig, dat de kans op een snelle uitbreiding van brand voldoende wordt

beperkt.

2. Een voorziening voor het opslaan van brandgevaarlijke stoffen op een marktplaats, dient veilig

te zijn.

3. Een voorziening voor het afnemen van energie op een marktplaats, dient veilig te zijn.

4. Een gasinstallatie op een marktplaats, dient veilig te zijn.

5. Een marktplaats heeft zodanige voorzieningen voor de bestrijding van brand, dat brand binnen

redelijke tijd kan worden bestreden.

6. Het marktterrein is zodanig bereikbaar voor hulpverleningsdiensten, dat tijdig bluswerkzaamheden

kunnen worden uitgevoerd en hulp kan worden geboden.

7. Het gebruik van een marktplaats is zodanig, dat het ontstaan van een brandgevaarlijke situatie

en de ontwikkeling van brand wordt voorkomen.

8. De opstelling van en voorziening ten behoeve van kook-, bak-, braad- of frituuractiviteiten op een

marktplaats, dient veilig te zijn.

9. Het gebruik van een marktplaats is zodanig, dat bij brand veilig kan worden gevlucht.

10. In zoverre van toepassing, wordt aan lid 1 tot en met 9 van dit artikel voldaan door naleving van

de betreffende voorschriften in het “Besluit brandveilig gebruik en basishulpverlening overige

plaatsen.”

Artikel 4. Verzorging standplaats

De vergunninghouder is verplicht:

Gemeenteblad 2018 nr. 163900 30 juli 20186



a. er zorg voor te dragen dat zijn standplaats, zulks ter beoordeling van de marktmeester, steeds

een goed verzorgd aanzien biedt en veilig is;

b. zijn kraam aan de voorzijde tussen verkoopblad en grond af te schermen;

c. uitstallingen en reclame borden binnen de breedte van de marktkraam/verkoopwagen te plaatsen;

d. de doorgang in de paden niet te belemmeren, zulks ter beoordeling van de marktmeester.

Artikel 5. Het gebruik van parasols

Het gebruik van parasols op een marktplaats ter bescherming van handelswaren tegen weersinvloeden

of als aankleding van de verkoopplaats is toegestaan zolang deze de doorgang in de paden niet belem-

mert, de veiligheid op de markt niet schaadt en het zicht op de koopwaar van andere kooplieden niet

ontneemt.

Artikel 6. Het gebruik van elektriciteit

1. Het is verboden voor de verlichting van een standplaats gebruik te maken van andere dan elektri-

sche verlichting alsmede elektrische energie te betrekken van een ander dan degene, die door

burgemeester en wethouders voor het leveren van elektriciteit is aangewezen, dan wel hierin zelf

te voorzien.

2. Voor kraamverwarming mogen geen elektrische toestellen worden gebruikt.

3. Het bestuursorgaan kan van dit verbod ontheffing verlenen onder de door dat bestuursorgaan te

stellen voorwaarden.

Artikel 7. Het gebruik van luidsprekers

1. Het is verboden tijdens de markt op het marktterrein gebruik te maken van luidsprekers, versterkers

en andere middelen ter versterking van het geluid.

2. Het op de standplaats aanwezig hebben van radiotoestellen, grammofoons, bandrecorders en

dergelijke toestellen, anders dan ten verkoop, is evenmin toegestaan.

3. Burgemeester en wethouders kunnen in bijzondere gevallen van de in het eerste en tweede lid

gestelde verboden ontheffing verlenen, zo nodig onder door hen te stellen voorschriften.

Artikel 8. Het gebruik van verwarmingstoestellen

1. Het is de standplaatshouder verboden om de marktkraam en directe omgeving daarvan te verwar-

men.

2. In bijzondere omstandigheden kan van het in het eerste lid gestelde verbod afgeweken worden,

zulks ter beoordeling van de marktmeester.

3. Burgemeester en wethouders kunnen van het in het eerste lid gestelde verbod ontheffing verlenen

onder door hen te stellen voorschriften.

Artikel 9. Citeertitel

Dit besluit wordt aangehaald als “Inrichtingsplan Weekmarkt Doesburg 2018”.

Artikel 10. Inwerkingtreding

Dit besluit treedt in werking op dezelfde datum als de inwerkingtreding van de “Marktverordening

Doesburg 2018”.

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Doesburg d.d. 3 juli 2018.

De burgemeester,

L.W.C.M. van der Meijs

De secretaris,

P. Werkman

Gemeenteblad 2018 nr. 163900 30 juli 20187



Bijlage  1. Kaart markt Doesburg

Gebied A is bestemd voor reguliere standplaatsen van huidige marktkraamhouders

Gebied B is bestemd voor standplaatsen met bak- en/of frituurvoorzieningen

Gebied C is bestemd voor nieuwe marktkraamhouders en houders van een dagplaatsvergunning

Gemeenteblad 2018 nr. 163900 30 juli 20188


